
 
 

 

Kære venner,  
 
Som nogle af Jer ved, så er det anden gang at vi, i samarbejde med 
Icelandair og Airwaves, bringer en håndfuld spröde bands til Reykjavik 
for at give den gas til Airwaves Festivalen. Vi glæder os som rablende 
sindssyge tosser til at komme op til Reykjavik og trykke den af 
sammen med blandt andet DIG! Nogle af os fra Crunchy HQ har 
været i Island mange gange og nogle af os har aldrig været der. Så 
ligesom sidste gang er denne guide både til dig og til os selv i en vis 
udstrækning... Hvis du også var med i 2005, så vil en del af denne 
guide være bekendt, men der er en del opdateringer, så tjek den 
alligevel ud.  
 
Efterhånden har vi haft en del bands oppe og spille på Island: 
PowerSolo, epo-555, Heavy Trash, Junior Senior og The Tremolo 
Beer Gut. Og i år bliver det så debut for Snake and Jet's Amazing 
Bullit Band. Crunchy Frogs plader er allerede så småt i omløb på 
Island, men vi har også for kort tid siden indledt et samarbejde med 
12 Tónar, som nu distribuerer de spröde toner til det islandske folk. 
Og med vores tilstedeværelse på årets Airwaves Festival håber vi på 
at gøre endnu mere opmærksom på den gode musik direkte fra Cph, 
DK. Som du nok ved er det vore tre bands Heavy Trash, The Tremolo 
Beer Gut og føromtalte S&JABB som er på plakaten dette år. De 
spiller alle på spillestedet Lídó. En generel erfaring fra tidligere år er, 
at det vil være en god idé at komme lidt tidligere, da der kan være 
lange kødannelser til koncerterne på Airwaves. Generelt foregår 
koncerterne på spillesteder og ikke på ét centralt festival-site. Derfor 
bliver der rig mulighed for at hoppe fra sted til sted, ind og ud af barer, 
restauranter og spillesteder. Og her er denne guide en god ting at 
have i baghånden. Håber vi.  
 
Dette er en lille venlig guide til steder vi selv kan anbefale og ikke 
mindst steder, som vore gode islandske venner har anbefalet os - 
samt lidt gode råd for dem der skal op på den småkolde ø for første 
gang. Vi retter en stor tak til vor islandske Godfather Thorhallur for 
masser af gode insider-tips.  

CRUNCHY FROG 



GODE TING AT HUSKE: 
 
Island ligger nordpå - midt i Atlanterhavet. Så forbered dig på 
at vejret er koldere og dårligere. Lad hotpants’ne ligge 
derhjemme og tag vinterfrakken med. 
 
Husk badetøj!- den Blå Lagune er et must og de islandske 
svømmehaller (også de udendørs) er opvarmede af al den 
lækre lava og der er masser af hot tubs etc. Et besøg værd. 
 
Husk sprut! Det er sgu dyrt deroppe. Du kan ikke købe spiritus 
eller øl i supermarkeder, men kun i specielle udsalgssteder 
Vinbuð (á la systembolaget i Sverige). På barer står en stor øl 
gerne i ca. 50 DKR eller mere. Så der er al mulig grund til at 
tage lommelærke med og stocke godt op hjemmefra. 
 
Husk penge! Du behøver ikke nødvendigvis cash, da 
creditcards tages næsten overalt. Men generelt ligger prislejet 
lidt over det danske. Så sørg for at tjekke at kontoen ikke er i 
bund.  
 
Program for festivalen og almindelig turistinfo kan fås 
andetsteds, men her er de koncerter vi selv har sat cirkel om i 
årets program: 
 
CRUNCHY FROGs koncerter: 
Torsdag: 
Kl. 17.00 Snake & Jet’s Amazing Bullit Band: Kaffibarinn 
Fredag:  
Kl. 16.30 Snake & Jet’s Amazing Bullit Band: 12 Tónar 
Kl. 18.00 Crunchy Icelandair cocktailparty: Dillon 
Kl. 23.30 The Tremolo Beer Gut: Lídó 
Kl. 00.15 Heavy Trash: Lídó 
Lørdag: 
Kl. 15.30 S&JABB: Nordic Showcase @ Nordic House 
Kl. 00.30 Snake & Jet’s Amazing Bullit Band: Lídó 

Her er den spröde stabs egne picks: 
 
Søren:  
Benni Hemm Hemm - Kajak er en af de bedste plader jeg har 
købt i år. Johnny Sexual - Noget så sjældent som ekstremt 
følsomt og rørende lap top danse musik. RADIO LXMBRG - Har 
set dem et par gange før, men ikke uden deres tidligere 
karismatiske og underlige sangerinde Lisa Holmqvist. Jeg er 
meget nysgerrig om det kan lade sig gøre. Gus Gus - Lige 
meget hvor kynisk og sej man render rundt og tror man er - 
så vil Gus Gus livgivende rytmer altid smelte, ælte og fortrylle...   
 Yebo:  
Jenny Wilson - søde Jenny er en spröd veninde, som vi glæder 
os til at gense. Mugison - så ham på Roskilde, stor oplevelse, vil 
ha’ mer.  Jakobinarina - nu må jeg få set hvad de er for noget. 
Radio LXMBRG - stemningsfuld pop af retroskuffen, !!! – og 
meget mer. 
Thomas:  
Deerhoof, Jan Mayen, Radio LXMBRG, Ungdomskulen, Buck 
65, Jenny Wilson. 
Jessi:  
Jenny Wilson og Radio LXMBRG – Selvfølgelig! De er jo i min 
stald på KUBI. Mugison, Jakobinarina, The Teenagers, Lali 
Puna. 
Sanne: 
Bonde do Role, !!!, Boys in a Band, Deerhoof, The Teenagers, 
Jenny Wilson, Loney, Dear, Slow Club, Radio LXMBRG, 
Mugison. Ja, og så en masse af de islandske, som jeg ikke 
kender endnu!  
 
 
- bare til inspiration. Intet smagsdommeri herfra ... Crunchys 
shows er der dog naturligvis mødepligt til! 



SPILLESTEDER: 
NASA - Austurvöllur  
Rammen om den spröde aften på Airwaves 05 
Grand Rokk - Smiðjustígur 6 
Her har både PowerSolo og epo-555 tidligere spillet 
Gaukurinn - Tryggvagata 22 
Reykjavik Art Museum - Hafnarhúsið - Tryggvagata 17 
Organ - Hafnarstræti 1 
Iðnó - Vonarstræti 3 
Lídó - Hallveigarstigur 1 
Rammen om de 3 Crunchy koncerter på årets festival!!! 
 

PLADEBUTIKKER: 
12 Tónar – Skolavordustigur 15  
Thor: The place to be. En fed lille indie meets klassik butik.  
12 Tónar er i øvrigt også Crunchy Frogs distributør og stedet 
hvor Snake and Jet’s har in-store koncert fredag d. 19 kl 16.30. 
Be there or B Joe! 
Skífan – Laugavegur 26 
Thorhallur: Byens største pladebutik - nu med en lille scene i 
kælderen. 
Smekkleysa – Laugavegur 28 
Thor: En god indie butik med en fed udstilling fra Bad Taste 
Recordings (Sugarcubes, Björk, Sigur Ros) som er well worth 
the visit. NB: Er for nyligt flyttet op ved siden af Skífan. 

  
BARER: 
Sirkus – Klapparstigur 30 
En af byens bedste og også en af byens mindste barer. 
Velkendt af Crunchy folk der har været før på den iskolde ø. 
Gode øl og god musik på stereoen. De har sågar en Crunchy-
compilation bag baren. Yessir. 
Kaffibarinn – Bergstadarstræti 1 
Bedst kendt for, at Damon Albarn ejer nogle få % af den. Den 
bliver kaldt 101 living room.  Meget hyggeligt at sidde og nyde 

en enkelt eller trinde. Specielt på torsdag d.18 hvor Snake and 
Jet spiller en lille intim koncert! 
Ölstofan – Vegamótastígur  
Thor: En god Bar til early drinking med de intellektuelle hvis 
nogen er into det. 
Barinn – Laugavegur 22 
Godt sted til en enkelt eller hurtig bid mad inden man rammer 
spillestederne. Airwaves club og bar. 
Hressingarskálinn (Hressó) - Austurstræti 20 
Bar/Bistro. Det officielle Airwaves Visitor’s Center. Her findes 
WiFi, hvis du har din laptop med og bare MÅ på nettet. 
Dillon – Laugavegur 30 
Her afholder vi det Spröde cocktailparty fredag kl 18.00. 
Thor: Hvis man har en tatoo er det stedet. Rock i anlæget.  
Boston – Laugavegur 28 
En ny bar som ligger oven på Sputnik. 
 

CAFÉER: 
Te og Kaffi – Laugavegur 27 
Thor: Byens bedste kaffe og nogle gode kager. 
Kaffitár – Bankastraeti 8  
Thor: Byens næstbedste kaffe og gode kager. 
Grái Kötturinn – Hverfisgata 16 A 
Thor: En lille café med en utrolig hangover-brunch.  
Kaffi Hljomalind - Laugavegur 21 
Thor:  Hvis du vil redde verden (og hvem vil ikke det?) mens du 
drikker din kaffe, så er det stedet med organic, free trade, save 
Iceland og hele pakken.  
 
RESTAURANTER: 
Bistros 
Vegamot – Vegamotastigur 4 
Her får du en god caféburger når du har tømmermænd. Prøv 
dagens fisk som altid er frisk. Stedet forvandles til club om 
aftenen.





 
Oliver – Laugavegur 20 a  
Thor: Godt sted for lunch og rimelige portioner. Hvis du kan lide 
Oliver så besøg Vegamot og vice versa.  
Vitabar – Bergþórugata 21 
Thor: Det her sted er faktisk en lille local bar men er worth the 
visit hvis man vil have en greasy burger.  
Spröd fact: epo-555 har et major crush på dette sted og spiste 
burgere her mindst 3 gange sidste gang de spillede i Reykjavik. 
Prikid - Bankastræti 12 
Thor: En populær studenterkaffe med burgere, sandwich og den 
typiske grub menu. 

 
Fisk  
3 Frakkar – Baldursgata 14 
Et lille charmerende sted med vægten lagt på fisk. Et af de 
eneste steder hvor det er lovligt at servere hvalkød. Fås både 
som steaks og som sashimi. 
Við Tjörnina – Templarasund 3  
En af byens bedste fiskesteder men lidt dyrere en 3 Frakkar. Er 
indrettet som en lejlighed, hvor hvert (større) selskab har sit 
eget værelse. Her blev holdt en meget legendarisk Crunchy 
middag i 2005. Rigtig hyggelig stemning. 
Sjavarrettakjallarinn – Aðalstræti 2 
Thor: Hvis du leder efter the ultimate Seafood experience og vil 
betale for det i tjekket ambiance så er det her stedet.  
Sægreifinn - Geirsgötu 6 
Thor: Et must visit. En pensionist fisker der laver hummersuppe 
med masser af hummer. Interior er, skal vi sige, ikke helt fra Bo 
Bedre.  
Fish Market - Aðalstræti 12 
Et relativt nyt sted, som vi har hørt skulle være rigtig godt.  
Fish and Chips - Tryggvagata 8 
Et nyt sted der har god fisk og en lækker Skyr-tærte til dessert. 

Steak 
Argentína – Barónstígur 11 a 

Thor: Det her er på den anden side byens bedste Steak, men så 
skal man op med lommebogen. 

 
Thai 
Banthai – Laugavegur 130  
Thor: Byens bedste Thai sted. Tør du prøve Jungle Curry, Yebo 
kan dare you, han har prøvet det. 
Yebo: Goddamn! Den jungle curry er HOT! 
Krua Thai – Tryggvagata 14 
Thor: En billig men utrolig god Thai mad i en homey 
atmospehere. 

 
Indisk  
Austur India Felagid – Hverfisgata 56 
Thor: En af de bedste Indian steder man kan finde nogen 
steder, men koster lidt mere end man er vandt til andre steder i 
verden. 
Indian Mango - Frakkastigur 12 
Thor: Hvis man ikke kan få bord på Austur India, så er denne 
her ikke så slem. Men prøv Austur India først, den er suveræn. 
 
Gourmet 
Vox – Nordica Hotel, Sudurlansbraut 2 
Thor: Her får du suveræn mad i lille portioner betalt med store 
kroner. 
Siggi Hall – Thorsgata 1 
Thor: En kendt chef i Island kører denne fine restaurant på Hotel 
Odinsve.  

 
Vegetarisk 
A Næstu Grosum – Laugavegur 20 
Thor: Et fint veggie sted som serverer økologisk øl og vin. 
Grænn Kostur – Skolavordustigur 8 b 
Thor: Også et fint sted, men du må nøjes med vand med 
maden. 



 
Pizza 
Eldsmidjan – Bragagata 38 a 
Thor: Byens bedste pizza. Både som take out og man kan sidde 
oppe på 2. etage og spise. 
Hornid - Hafnastræti 15 
OK pizza og også anden italiensk mad, men ikke helt som de 
laver det i italien... 
 

Fusion 
Domo - Þingholtsstræti 5 
Et nyt sted der kører en New York Fusion menu.  
 
DU ER GODT STIV, DET ER SEN NAT OG DU 
SKAL HAVE NOGET FUGGIN GREASE - NU!: 
Bæjarins Bestu – Tryggvagata 
Thor: Love affair mellem islændinge og det her sted. Det er 
faktiskt en pølsevogn som serverer den traditionelle islandske 
pølse. Et must. 
Crunchy: Der tales her om de såkaldte "heita pylsur" - en noget 
blodfattig version af den gode danske late nite dog. Men den 
glider vel ned. 
Nonnabiti – Hafnarstraeti 11 
Thor: Et sted der serverer greasy subs. Man skal være stiv før 
man smager på den. 
Devitos – Laugavegur på hlemmur bus station 
Thor: De bedste after hours pizza i Reykjavik.  
Crunchy: Vi har prøvet den og det holdt på trods af ventetiden. 
Kim og Bo fra PowerSolo havde dog lidt problemer med at 
bestille pizza uden ost. 
Pizza king – Hafnarstraeti 18 
Søsterselskab til Devitos. 

SHOPPING: 
Der er generelt gode muligheder for at få sig en sweataz med 
hjem, hvis man ikke er bange for at betale, men ellers er der 
gode second hand muligheder – især på og omkring 
Laugavegur, og i de små sidegader. Vi kan nævne shops som 
Sputnik, Nonnabúð, Ósóma, Rokk og Rosir som gode spots. 
Hvis du vil have en cool t-shirt med hjem skal du gå i butikken 
Dead (Laugavegur 29), hvor de selv trykker tees med forskellige 
skull motiver. Og hvis du har glemt de lange underhylere og 
fryser røven af led, så smut i 66 North (Bankastræti) og køb 
noget af det lokale fleecemærke, så du kan holde varmen. 
 
 
 
Hvad er der mere at sige?  
 
Hold den spröde fane højt!  
 
Vi ses på Island!  
 

CRUNCHY FROG 
  
 

 


